

Referat Generalforsamling Røsnæs Brugsforening 2024.04.18

Velkomst ved Flemming

Valg af dirigent – Hans Henrik Nielsen valgt

Der konstateres at det er en lovlig varslet generalforsamling. Dagsorden er i henhold til vedtægterne.

Stemmetællere – Charlotte og Benja valgt.

Bestyrelsens beretning ved formanden (se beretning bagerst i referatet)

Status på COOPs strategi (slidepakke fra COOP)

- historisk aftale mellem COOP og OK
- COOP har flere unikke aktiver bla stærk lokal forankring
- Dagli'Brugsen ændrer navn til Brugsen

Et par kommentarer fra salen – positive kommentarer.

Uddeler Kim fortæller – og starter med at sige tak. Fortæller om sin første dag i Brugsen som Bambi på glatis. Meget tid gik med hængepartier fra 2023. Fokus er på at nedbringe varelager og blive gode venner med COOPs planogrammer. Nye ting i Brugsen præsenteres. Elektroniske hyldeforkanter diskuteres.

Spørgsmål fra salen omkring om man kan ændre til en Dagrofa butik? Bestyrelsen forklarer hvordan lejekontrakt fungerer med Kalundborg Brugsforening. Og butikken skal være COOP ifølge klausul i lejekontrakt.

Beretningen godkendes af forsamlingen.

Pause.

Regnskab præsenteres af revisoren. Bruttofortjeneste: 1.649.297 kr og årsresultat -243.137 kr.

Påtegning: usikkerhed vedrørende drift, men foreningen kan fortsætte drift i de næste 12 måneder.

Regnskabet godkendes af forsamlingen.

Ingen forslag fra bestyrelsen eller indkomne forslag.

Flemming og Klaus Lundsgaard vælges til bestyrelsen.

1 suppleant bliver valgt; Therese. Morten melder sig som frivillig til bestyrelsen.

Evt. Der nævnes et behov for at flytte ensrettet skilt ved parkeringspladsen.

Der nævnes at få-det-fikset puljen arbejder på at få en cykel-reparation stander ved Brugsen.

Der nævnes ujævne brosten ved Brugsen.

Der kommer forslag om arbejdsdag i Brugsen (måske 3 timer)

Formandens beretning:

Generalforsamling Røsnæs Brugsforening 18. april 2024

Dagligvarehandlen har også i 2023 været under pres inflationen har ikke helt sluppet sit tag og det, selvfølgelig har vi også kunnet mærke det i Røsnæs brugs. Elpriserne har heller ikke været faldet helt til ro i 2023, og vi er en butik der er energi tung. Til det kan jeg dog oplyse at vi fra januar 2022 til januar 2024 i gennemsnit har brugt cirka 2.200 kw mindre om måneden. Besparelsen er sket ved at optimere på lys og ikke mindst fryserne. På den måde er vi med til at nedbringe CO2 udledningen, forretningen vil vi også prøve at se på mulighederne for at skifte til grøn strøm nu hvor der er kommet så mange solcelle anlæg og vindmøller.

Vi har i 2023 haft udfordringer med skift af uddelere, det skal dog siges at personalet har hjulpet med til at få butikken til at køre og stor tak for det, efter sidste generalforsamling opfordrede vi til at der var flere frivillige der kunne hjælpe til i butikken både med opfyldning af varer og kassebetjening. Der er også et rengøringshold der kommer og giver butikken en omgang en gang imellem. Vi sætter stor pris på at der kommer nogen frivillige og hjælper til, det er meget vigtigt.

Det er små marginaler der skal til for at få en lille lokal butik til at køre og derfor er det vigtigt med frivillige og at vi hele tiden optimerer driften.

Da vi har en butik med meget gammelt udstyr er vi også hele tiden opmærksomme på at holde udgifterne nede, men når så en fryser går ned og varer skal flyttes og reparationen skal udføres ja så koster det, væske af den gamle type koster næsten 3.000,- kr kiloet. Derfor er det også godt at den gamle store fryser er blevet udskiftet med de nye moderne fryser de er også meget mere energirigtige og vi har fået en mere fleksibel frysekapacitet.

Ud over de 6 nye fryser i butikken har vi også investeret i 2 store fryser til bakeoff brødet, her har vi fået et tilskud fra staten da de er meget energirigtige.

Der er blevet indkøbt 2 ovne og udstyr til at lave bakeoff brød, og lige her for kort tid er der kommet nyere bagerdiske med køl, det gør at kagerne kan holde sig friske i længere tid. Det var diske der var blevet til overs i en lukket Coop butik.

I årets løb har vi investeret i bake off ovne, tidligere fik vi brød fra Kvickly, det var dyrt og svært at styre, med de nye ovne kan vi mere bage efter behov og vi har ikke det samme udsnid som tidligere.

Vi er meget taknemmelige over at RUP betalte for de 2 ovne.

Vi er hele tiden opmærksomme på at få udskiftet ting i butikken og især når der er nogle gode tilbud på udstyr vi kan bruge. Vi kan jo godt sige at vi ikke kan udskifte alt gammelt udstyr på en gang.

Der har igen i 2023 været udfordringer med leveringer fra Coop, nogen gange har vi ikke fået de varer vi havde bestilt, et problem at folk skal gå forgæves efter de helt normale gængse varer. Her på det sidste er der heldigvis kommet mere styr og leveringerne er mere stabile.

En anden udfordring har været at der nogen gange er kommet alt for mange varer hjem uden at vi havde ordret det, til jul kom der så mange julekalendere med slik at vi nærmest måtte forære dem væk, det samme til Påske her var det også helt overdrevent med varer der kom hjem, som var Påske relateret. Coop ville ikke at vi kunne levere tilbage.

Af aktiviteter afholdt vi fastelavn sidste år, der var dog ikke så stor tilslutning som vi kunne have ønsket, derfor er der ikke lavet nogen i år. Vi lavede en vinsmagning i efteråret og hvor forsamlingshuset havde lavet en fantastisk tapas, noget vi meget gerne vil gentage.

Som noget nyt lavede vi bankospil også i efteråret, vi havde fundet mange fine gaver i gemmerne igen, er det nok noget vi vil gentage.

For at skaffe penge har vi fået lavet en sponsortavle med 18 sponsorer, der har været stor tilslutning fra sponsorer og nogle har endda betalt mere end de var blevet opkrævet. Pantboksen ved flaskeautomaten har også været en succes og sidst vi opgjorde det indsamlede var der kommet ca 17.000,- kr

I 2023 er omsætningen steget til index 105, vores indtjening er dog stadig ikke tilfredsstillende.

I efteråret meldte vi ud at vi ville komme ud med overskud, hvilket der så ændrede sig da året var omme, der havde været fejl i optællingen og stort underskud på brød da det var købt for dyrt og solgt for billigt. Disse fejl havde konsulenten fra Coop ikke set og vi havde som bestyrelse ikke nogen mulighed for at agere på et tidligere tidspunkt.

Vi har rigtig mange faste kunder og mange tak til alle dem, vi kunne dog godt tænke os at man også sagde til naboen at de skulle handle i Vores Brugs. Alle skal huske at vi er ikke bare et posthus/pakkeudlevering, kiosk men en dagligvarebutik der er med til at gøre det til et velfungerende lokalsamfund. Alle undersøgelser viser at en dagligvarebutik er mindst lige så vigtig som en skole.

At have en dagligvarebutik har også stor betydning for huspriserne og bosætning. Her på Røsnæs er vi jo heldige både at have skole, Brugs, forsamlingshus og mange andre faciliteter der er med til at gøre vores område attraktivt.

Fra 1. januar har vi ansat ny uddeler Kim Rørsø og ny souschef Oliver det ser ud til at være et godt makkerpar, sammen med de andre gode medarbejdere.

Vi kan dog stadig bruge flere frivillige til de mange forskellige opgaver der er for at få butikken til at køre på en økonomisk bæredygtig måde

Her i denne uge har vi ansøgt Landdistriktpuljen om 500.000,- til køb af bygningerne, betingelsen er at have en med finering og der har vi fået Kalundborg Brugsforening til at de vil låne os de andre 500.000,-. Så nu er det bare at håbe vi kommer i betragtning når pengene i Landdistriktpuljen for borgerdrevne butikker skal fordeles.

Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak til alle er handler i Brugsen, alle medarbejderne og ikke mindst alle de frivillige der gør en stor indsats.

Hvilke tiltag der er for at optimere butiksdriften, vil jeg lade Kim fortælle om.